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Số:  01-2023 /KH-THPT.NVT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

        Thành phố Thủ Đức, ngày 14 tháng 8 năm 2023 

 

 

 

KẾ HOẠCH TẬP TRUNG HỌC SINH  

NĂM HỌC 2023-2024 

 

Căn cứ Quyết định số 3260/QĐ-UBND ngày 5 tháng 8 năm 2023 của Ủy Ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2023-

2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên 

địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ vào kế hoạch năm học 2023 – 2024 của Trường THPT Nguyễn Văn 

Tăng; Căn cứ lịch công tác tháng 8/2023 của nhà trường; 

 Trường THPT Nguyễn Văn Tăng xây dựng kế hoạch Tập trung học sinh năm 

học 2023 – 2024 cho 3 khối lớp, cụ thể như sau:  

I. Mục Đích – Yêu Cầu 

1. Mục đích 

- Giới thiệu về cơ sở vật chất, thầy cô, chương trình giáo dục của nhà trường, tạo 

niềm phấn khởi, giúp học sinh tự tin trong môi trường học tập mới.  

- Giúp cho học sinh toàn trường, đặc biệt là học sinh lớp 10 làm quen với môi 

trường học tập mới; thầy cô giáo, bạn bè, điều kiện học tập và phương pháp dạy học 

trong nhà trường; tạo môi trường học tập và rèn luyện thân thiện, tích cực và hiệu 

quả; tạo tình cảm, niềm tin của học sinh đối với trường, lớp, thầy cô và bạn bè. 

- Thông qua các hoạt động tập thể giúp học sinh các lớp nâng cao nhận thức về 

truyền thống của nhà trường; tiếp cận với các điều kiện về cơ sở vật chất, điều lệ, quy 

chế, nội quy, quy tắc ứng xử và các quy định liên quan khác của nhà trường; hiểu rõ 

quyền lợi, nghĩa vụ, ý thức trách nhiệm của học sinh; rèn một số kỹ năng cần thiết 

khi bước vào năm học mới. 

2. Yêu cầu 

- Tất cả các lớp đều tham gia đầy đủ các hoạt động được tổ chức.  

- Các hoạt động trong sinh hoạt tập thể đầu năm học phù hợp với điều kiện nhà 

trường và đặc điểm tâm sinh lý học sinh; có tác dụng, hiệu quả thiết thực đối với học 

sinh, nhất là học sinh khối lớp 10; tạo được niềm tin cho các em và không khí vui 

tươi, phấn khởi khi đến trường.  

- Các hoạt động chung đầu năm học của nhà trường, đặc biệt là gắn với phong trào 

thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”, “Xanh – Sạch – Đẹp và 

An toàn”, “Trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích”, “Xây dựng trường 

học hạnh phúc”,… 

- Thái độ tham gia nhiệt tình, nghiêm túc, đảm bảo an toàn tuyệt đối trong suốt thời 



gian diễn ra các hoạt động.  

II. Thời gian, địa điểm 

1. Thời gian:  

- 6h45 Sáng ngày 21/8/2023 – Tập trung học sinh khối 10, khối 12 

- 13h30 Chiều ngày 21/8/2023 – Tập trung học sinh khối 11  

- 6g45 Sáng ngày 24/8/2023 – Tập trung học sinh 3 khối 10, khối 11, khối 12 

- 6g45 Sáng ngày 25/8/2023 – Chương trình chào đón học sinh khối 10 

- Ngày 28/8/2023 học sinh tựu trường học theo thời khoa biểu 

- Ngày 31/8/2023 tổng duyệt chương trình Lễ khai giảng 

2. Địa điểm: Sân trường THPT Nguyễn Văn Tăng 

3. Thành phần: Lãnh đạo, TTCM, TLTN, CĐGV, QLHS, học sinh khối 10, học 

sinh khối 11, học sinh khối 12, GVCN lớp 10, GVCN lớp 11, GVCN lớp 12. 

4. Dẫn chương trình: Thầy Nguyễn Hữu Thời 

5. Trang phục: Giáo viên Nữ áo dài, giáo viên Nam như đi dạy; Học sinh đồng 

phục trường. 

III. Nội dung chương trình 

a. Tập trung toàn thể tại sân trường 

1. Tập trung theo đơn vị lớp dưới sân trường(mỗi lớp 2 hàng) 

2. Ổn định vị trí HS-GV. 

3. Chương trình văn nghệ(Đoàn trường, thầy Thời, Cô Quyên)( nếu có) 

4. Chào cờ, Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần và nội dung 

5. Phát biểu của lãnh đạo nhà trường 

6. Giới thiệu về trường, các môn học và nhóm môn theo chương trình GDPT2018 

7. Sinh hoạt nội qui và những qui định của nhà trường 

8. Kết thúc buổi tập trung- học sinh trở về lớp học sinh hoạt với GVCN. 

 b. Tập trung tại lớp(8g30-10g00) 

- Học sinh trở về lớp sinh hoạt với giáo viên chủ nhiệm. 

- Ngày 24/8/2023 học sinh khối 10, khối 11 nhận sách giáo khoa tại lớp, GVCN 

phối hợp với Cô Loan thư viện phát sách cho học sinh. 

IV. Ban tổ chức 

1. Cô Nguyễn Hoàng Diễm Ly – BTCB- Hiệu trưởng – Trưởng ban 

2. Cô Nguyễn Thị Vân Nam – P.BTCB-Phó hiệu trưởng- Phó ban 

3. Thầy Lê Văn Khôi – Phó hiệu trưởng – Phó ban 

4. Thầy Nguyễn Trọng Tướng – Thư ký HĐ – Thành viên 

5. Thầy Nguyễn Hữu Thời – TLTN – Thành viên 

6. Cô Nguyễn Nhã Quyên – BT. CĐGV – Thành viên 

7. Cô Nguyễn Thị Lê Na – kế toán – Thành viên 

8. Tổ Văn Phòng, Bảo vệ, phục vụ: Thành viên 

9.  BCH Đoàn trường, CĐGV: Thành viên 

10. Cô Lê Thị Lan – Khối trưởng CN 12 – Thành viên 

11. Cô Võ Thị Thu Thảo – Khối trưởng CN 11 – Thành viên 



12. Cô Lý Ngọc Kim Trang – Khối trưởng CN 10 – Thành viên 

13. GVCN, Giám thị: Ủy viên 

V. Phân công nhiệm vụ  

- BLĐ nhà trường lập kế hoạch tập trung học sinh toàn trường năm học 2023 – 

2024, phân công công việc cụ thể cho giáo viên và bộ phận liên quan. 

- TLTN: Xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình chào đón học sinh khối 10, ổn 

định tập trung học sinh, và dẫn chương trình 

- GVCN: thực hiện các công việc cần triển khai đến với học sinh theo chương 

trình nhà trường. 

- BTCĐGV: hỗ trợ ổn định học sinh cùng với BCH Đoàn trường hỗ trợ hậu cần, 

chụp hình. 

- Tổ bảo vệ, âm thanh, phông nền, phục vụ: chuẩn bị, bàn ghế, phông nền, âm 

thanh, bảng tên, ghế,…. 

Thời gian Công việc Phụ trách 

6g45 - Âm thanh - Thầy Trung, Bảo vệ 

7h00-7g15 - Tập trung theo đơn vị lớp dưới 

sân trường(mỗi lớp 2 hàng) 

- Ổn định vị trí HS-GV 

- Thầy Tướng; GVCN; 

Thầy Thời; CĐGV 

7g15-7g20 - Tuyên bố lý do, giới thiệu thành 

phần và nội dung 

- Thầy Thời 

7g20-7g35 - Chương trình văn nghệ( nếu có) - Đoàn trường, thầy Thời, 

CĐGV. 

7g35-7g45 - Giới thiệu về trường, các môn 

học và nhóm môn theo chương 

trình GDPT2018 

- Cô Vân Nam(PHT) 

7g45-8g00 - Sinh hoạt nội qui nhà trường - Thầy Khôi(PHT) 

8g15 - Kết thúc buổi tập trung- học 

sinh trở về lớp học sinh hoạt với 

GVCN. 

-Thầy Thời 

8g30-9g30 - GVCN nhận lớp sinh hoạt tại 

lớp. 

GVCN  

 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập trung học sinh khối 10, khối 11, khối 12 đề 

nghị thầy, cô GVCN và các bộ phận được phân công triển khai thực hiện nghiêm túc 

các nội dung trên./. 
Nơi nhận 

- BGH 

- BTC “ để thực hiện”; 

- GVCN “ để thực hiện”; 

- Lưu VT. 

                  HIỆU TRƯỞNG 

                  

 

   Nguyễn Hoàng Diễm Ly 

 


